*In nomine Dei Misericordis Misericordis. Mahumeto Legato Dei, Alnojiasci Alshah filius Ahar. Pax super te, o Propheta Dei, qui direxit me ad religionem.*

ligionem *Islam*. Jam pervenit ad me *Epistola tua*, ð *Legate Dei*. In eo quod scripsisti de *Jesus*, *tesor Dominum Cali*, & terra, *Jesus* nihil addidisse illis, quæ tu dixisti. Jam agnovimus id quod scripsisti ad nos, & securo hospitio recipimus patruelium, & socios ejus. Proficor autem, te esse legatum *Dei verum*, & veridicum: & juravi fidelitatem tibi, & patrui tuo: & professus sum religionem *Islam* in manibus ejus *Deo Domino saculorum*. Jamque misi ad te, ð *Propheta Dei*, *Alariban filium Alasham filii Aibar*. Ego sanè non possideo nisi animam meam. Quòd si volueris, ut veniam ad te, veniam, ð *Legate Dei*. Ego enim testifcor, id quod tu dicis, esse veritatem.

Addit Auctor, Regem misisse ad Mahumetum uenera multa, inter quæ fuit ancilla nomine *Maria*, *Cophtha*, quæ peperit Mahumeto filium, nomine *Ebrahim*. (Sed omnes conveniunt, hanc non à Rege *Æthiopiæ*, sed ab *Almacuceo Præfecto Alexandriæ* illi donatam fuisse: & idem fatetur hic Auctor, dum agit de ancillis Mahumeti: ex quo patet, quantum fides Mahumetanis historicis adhibenda sit.)

Auctor est *Thalebiensis*, Regem hunc *Æthiopum* Mahumetum obiisse; & *Gabrielem*, mortem ejus Mahumeto revelasse; & effecisse, ut stans in *Medina*, corpus ejus defuncti in *Æthiopia* intueretur. *S. Petrus Paschafus*, non ex sua, sed ex *Maurorum* fide, scribit; Regem hunc, *Tregessium* dictum fuisse. Cùmque *Æthiopes* illum ad Mahumeticam sectam proclivem viderent, occidere eum voluisse: sed ipsum sese ab eorum manibus liberasse, Christianæ fidei professionem, licet fictè ac fraudulenter, scribendo, eamque publicando.

Ne autem aliquid nugarum, quas hic Mahumetani Auctores excogitarunt, omittam, illud appendix loco subnecto, quod refert *liber الهدى* *أعلام* *الهدى*. Cùm puella, quæ *stabello* muscas à Rege *Æthiopum* abigebat, aspectu & amore *Emarat*, illius adolescentis speciosissimi, capta fuisset, & ab eodem per literas requisita, pretiosissima illi unguenta, quibus Rex tantum utebatur, clam misisset; id ut Rex rescivit, noluit illum occidere, ne fidem securitatis jam datam violaret: sed jussit per foramen virgæ virilis illius, instrumento quodam *hydrargyrum*, seu argentum vivum, immitti, quod ille in furorem actus, in sylvas ac nemora inter feras vagabatur; tandemque à suis captus, tandiù sese inter eorum manus concussit, & agitavit, donec animam efflavit.

#### CAPUT DECIMUMPRIMUM.

De his, quæ Mahumetus, & ejus affecta passi sunt ab Infidelibus *Meccanis*.

**N**on cessabant interim *Meccani*, & præsertim *Corasini*, quorum dux erat *Omar Abu-lahab*, Mahumetum, & ejus socios divexare. Cùmque die quadam sederet Mahumetus in *Petra*, qui erat locus prope *Caabam*; proceperunt quidam ex ipsis secundinas ovis super eum. Ille tantam injuriam sibi perferendam minimè ratus, venit ad *Abutaleb* patruum suum, conquirens de eo, quòd à *Corasini* passus fuerat. *Abutaleb* jussit *Hamzam*, arrepto gladio, ingredi secum in *Caabam*, ubi *Corasini* affidebant, & linguorum labiis secundinas illas affricare; reluctantes verò gladio confodere. Id fecit solerter *Hamza*, nec ullus ei resistere, aut sese defendere ausus est. Alius

Auctor nomine *Abu David*, scribit, secundinas illas fuisse cameli, & conjectas à quodam nomine *Akebb* filio *Abu Moait*, *Corasino*rum hortatu, supra dorsum Mahumeti sese in precibus incurvantis. Id autem videns *Phatema Mahumeti* filia occurrit, & abstulit à dorso ejus secundinas illas, maledictis onerans eos qui hoc fecerant. Ipse etiam Mahumetus diras imprecatus est illi, à Deo expostens ultionem. Habetur autem ex vetusta traditione, hos universos in prælio *Bedrensi* occisos fuisse, & eorum cadavera in puteum *Alkalib*, vel juxta alios *Janzair*, fuisse projecta.

Conquerentibus autem Mahumeti sociis de his, quæ à *Meccanis* patiebantur (nam ex iis quidam miserè torquebantur, ac discruciantur) hortabatur ille eos exemplo *Martyrum Christianorum*, promittens illis, hujusmodi tempestatem quamprimùm cessaturam. Interim *Abugebel* transfodit hasta uterum *Sammie* matris *Omar*, quòd Mahumetum sequeretur. *Corasini* verò videntes hanc sectam in dies augeri, conspiravere inter se, ne quis cum Mahumeti cognatis & propinquis, nimirum *Hafemitis*, & *Abdalmallebitis* iniret matrimonium, aut negotia ulla exereret: deque hac re Decretum sanxerunt, quod in *Caabæ* medio suspendere. Id videns *Abu-lahab Hafemita*, transit ad partes *Corasino*rum reliquorum, unà cum *Ommogemila* uxore sua, consurgentiæ exteris *Hafemitis* ad *Abutaleb*, seque intra septa illius ab adversariorum furore tuentibus. *Ommogemila* autem virgas spinosas in via, per quam transcurus erat Mahumetus, ponebat, ut in eas pedibus impingens, sauciaretur.

Per spatium trium circiter annorum commoratus est cum *Hafemitis* in septis *Abutaleb*, qui post novem ferè menses, mortuus est. Auctor de signis *Directionis*, scribit, Mahumetum in septis patris quatuor annos commoratum fuisse, quamvis subinde furtim egrederetur ad conventicula nonnullorum, quos non adeo adversarios sibi esse sciebat, legeretque ipsis *Aleoranum* suum. Post duos autem menses egressions ejus à septis, defunctum esse *Abutaleb*; post ejus obitum, transacto quinto ac trigesimo die, mortuum fuisse *Chadiges*. Hæc duo infortunia maximo dolore Mahumetum affecerunt. Addit *Sciabinschia* anno quinquagesimo, & mense tertio vitæ Mahumeti, venisse ad eum dæmones, seu genios *Nisibinos*, atque in eum credidisse.

#### CAPUT DECIMUMSECUNDUM.

De Nocturno Mahumeti itinere in *Jersalem*, ejusque in *Caelum* translatione: & de incremento *Scitæ* illius.

**Q**uæ de hoc Mahumeti nocturno itinere Auctores Arabes fuisse enarrant, nullam aliam habent fidem, quàm quæ futilibus unius Mahumeti dictis debetur: omnia enim inter ipsum, & fictitium illum *Gabrielem* noctu transacta sunt. Nimis longum ac proflus molestem esset totam hic fabulam referre. Vide, quæ dicam in *Prodro*mo par. 2.

Post mortem *Chadiges*, & *Abu-taleb* (quem plerique idololatram mortuum fuisse scribunt) circumibat Mahumetus conventus *Meccanorum*, & nobilitatibus eorum blandis verbis ad sectam suam allectos attrahere conabatur: nihil aliud ab eis exgens, nisi ut ipsum tuerentur, ne quis eum occideret, donec legem suam publicasset. At omnes cum tamquam

quam impostorem ac nebulonem magno cum spreto reequerunt. Quamobrem Mecca discedens, profectus est in Taiph, Urbem Arabiæ, ad populos Tekiphenses, sperans, se ab illis benignè recipiendum. At verò ipse sua illum fessellit; etenim hi quoque tanquam erroneam ac seductorem è sinibus suis illum expulserunt: & obidentes hinc inde vias, per quas transiturus erat, lapidibus pedes ejus infestare ceperunt: quamobrem malè fauciis, ac dolore tristitiaque exagitatus, in hortum quandam confugit: unde etiam, quia illic Dominos sibi insensos esse cognovit, statim discedere coactus fuit. Sed illi miserum post eum adolescentem Christianum, nomine Adas, natione Ninivitam, qui aliquot uvæ racemos secum deserebat. Hunc ubi Mahumetus vidit, & ex ipsius confessione Ninivitam esse cognovit: *E civitate (inquit) viri optimi es tu; Jona scilicet filii Marai.* Cui dixit Adas: *Vendem Jonam nosti?* Respondit ille: *Ego sum legatus Dei: & Deus mihi historiam Jona revelavit.* Cùmque eandem historiam adolescenti narraasset; ille precipiens, pedes ejus eruore sedatos osculabatur, prophetam cum esse existimans.

Inde Meccam regressus, ut Caabam religionis gratia septies de more circumiret; antequam Urbem ingrederetur, misit quandam à suis affectis, qui amicos rogaret, ut sibi in eo religionis officio assisterent, ne à Corasinis injuriarum aliquam pateretur. Sed omnes id facere recusarunt, præter Motam filium Addi, qui libenter se illi custodem ac defensorem exhibuit. Ingressus igitur Mahumetus Meccam unà cum Zeido liberto suo, Caabam septies circumivit, defendente latius ejus Motasam cum decem filiiis armatis. Id videns Abugehel, Corasinos contra eum, & contra Motasam filiosque ejus incitavit. Nec tamen obtinuit, ut Mahumetum à sacra circumitione impediret: quæ peracta, gratias egit Mahumetus Motasamo: nec tamen hospitio illius ultra unum diem uti voluit, eò quòd esset idololatra, atque infidelis.

Accidit hoc eodem tempore, ut Afsad filius Zeræ Chazragenis veniret Meccam, auxilium contra Afsinos Chazragenium hostes petiturus, simulque Aedem sacram visitaturus. Cùm autem audisset antea à Judæis, eo tempore Prophetam Mecca egressurum, simulque ea, quæ circa Mahumetum continebant, & per urbem vulgabantur, intelligeret; suspicatus illum esse Prophetam à Judæis prænuntiatum; rogavit Otba filium Rabiæ, apud quem diverterat, ut ubi nam Mahumetus esset, sibi indicaret. *Invenies illum (inquit Otba) in foro Petra prope Caabam, quam si circumieris, illum omnino videbis. Sed cave omnino ne eum vel audias, vel alloquaris: est enim præstigiator insignis, & facile dementabit te.* Afsad sacram Aedem obiturus, ut ab hoc se periculo liberaret, gossypio aures obturavit, oculoque valdè depresso tenebat. Verùm prima vice circuitus sui semel quasi furtivè Mahumetum suspexit. Secunda verò vice non solum curiosus eum intuitus est, sed etiam gossypio ex auribus extracto, ad illum propius accessit, atque amicè salutavit. Cùmque Mahumetus salutem illi restituisset: interrogavit eum Afsad, quidnam novæ religionis prædicaret. Ille verò respondit, se docere homines unus Dei cultum; beneficentiam erga parentes; abstinentiam à cæde filiorum ob inopiam, & ejusdemque alterius hominis citra legum præscripta; flagitiumque omnium etiam clandestini fugam. Præterea pupillorum bona non attingere; justam mensuram in rebus vendendis; & emendis servare; perjurium ac mendacium efugere: & promissa

Deo complere. Statim in verba Mahumeti juravit Afsad, vobilitque ei quandam socium suum, qui Decuan vocabatur: & hic quoque in eum credidit, recognoscens in eo omnia illa, quæ de venturo per id tempus Propheta Judæi antea sibi prænuntiaverant. Deinde rogavit uterque Mahumetum, ut in ipsorum regionem virum mitteret, qui indigenas Alcorano doceret. Misit igitur Mahumetus cum eis Mosaab filium Omeir, adolescentem pulcherrimum ac florentissimum, & in magnis deliciis apud suos nutritum; qui, propter Mahumeti sequelam, multa à domesticis perpessus fuerat. Diderat hic multa ex Alcorano: quamobrem eum ad Chazragenis pervenisset, Mahumeti factam unà cum Afsad & Decuan singulas domos circumiens prædicabat; crederuntque ex qualibet familia unus vel duo: illi autem, qui Mosaabo adhærebant, erant juniores. Abdallah verò filius Obai princeps inter Chazragenis obstitit Afsado, ac Decuano, ne novam religionem prædicarent: illi autem venerunt unà cum Mosaabo ad Saad principem Afsinorum, avunculum ipsius Abdallah, rogantes eum, ut id ipsis permitteret, eorum nepos ne generat. Sed eum animadvertisset Saad, ad quod adventum magnam juniorum turbam confluisse, & curiosius Alcorano aures præbere; tanquam juventutis corruptoribus jusset eos procul amandari. Sed is, per quem hoc præceperat, Oleid nomine filius Hodheir, vir primarius inter Afsinos, audita à Mosaab una Alcorani Surâ, Mahumetum factus est. Saad quoque cum vidisset Oleid redeuntem vultu mutato;

& audisset à Mosaab Suram, quæ incipit: *Demisso à Misericordie Misericordie;* Mahumeti factam suscepit. Mos autem, seu ritus, quem in suscipiendâ hac secta eo tempore servabant, hic erat. Aqua se se lavabant: deinde duas vestras mundas induebant; tum pronuntiandum consuevit fidei professionem; *Non est Deus, nisi Deus; Mahumetus Legatus Dei;* bis sese incurvando, orabant. Congregavit igitur Saad universum populum, & hortatus omnes ad novam religionem amplectendam, præcepit Mosaabo, ut eam palmâ prædicaret, (qui scilicet magis venustate vultus ad libidinem, quam sermonis vi ad pietatem posset homines allicere.) Magna propterea Chazragenium, & Afsinorum multitudo in regione Medinæ, etiam ex nobilioribus, Esclamicam legem professæ est, præsertim propter testimonium Judæorum: (at hi nihil, quod pro Mahumeto faceret in Libris suis esse asserbant:) quæ omnia scripsit Mosaab in Mahumetum in Meccam, ubi ex opposito, quisquis Mahumeto ex Corasinis adhæsisset, verbera & supplicia à contribulibus suis perferre cogebatur. Sed Mahumetus eos in Medinam ad Chazragenis, & Afsinos trans mittebat, à quibus humanissimè excipiebantur: illos verò Meccam, sacre peregrinationis causa, venientes, pari humanitate Mahumetus recipiebat.

Cùm igitur Mahumetani in magnum numerum, præsertim Medinæ, exerevisent, omnesque in Mahumeti obsequium viribus atque opibus suis essent parati, elegit ille duodecim ex ipsis, tanquam cæterorum duces, innuente sibi singulos Gabriele, ad similitudinem, ut ajebat, Moysis, qui totidem præfectos Israelitis constituit. Erant autem ex his novem Chazrageni, & tres Afsini. Omnes verò se illi fidelitatis sacramento obstrinxerunt in loco, qui dicebatur حمرة العقبة *Gemarat Alakaba.* Fuit hæc prima Mahumeti inauguratio in Principem: in qua, ut

ut scribit Sciahinciah, duodecim prædicti Moslemo-  
rum duces, (qui vocati sunt الأنصار *Ansar*, idest  
*Auxiliatores*), obligaverunt se Mahumeto, بعة النساء

*Sacramento mulierum*, quod continebat promissio-  
nem colendi unum Deum: non furandi: non me-  
chandi: non occidendi filias suas, & non mentienti.  
Fortasse quis hæc, mulieres potius, quam viros bel-  
latores respiciebat: vel quis æquò ad viros atque  
ad foeminas pertinebat.

Ponit idem Sciahinciah secundam Mahumeti in-  
augurationem eodem in loco Gemarat-alakeba, an-  
no tertiodecimo post acceptum munus propheticum,  
cum Mosaab jam commemoratus, rediens Meccam,  
duxit secum ex iis, qui Esamiticam sectam professi  
fuerant, tres ac septuaginta viros, ac duas mulieres.  
His, cum in locum prædictum convenissent, legit  
Mahumetus Alcoranum; ac deinde ita loquutus est:  
*Accipiam sacramentum vestrum, eum pacto, ut de-*  
*fendatis me ab iis incommodis, à quibus defenditis*  
*uxores vestras, & filios vestros.* Cum hac igitur  
condicione fidelitatem suam illi juramento obtrin-  
xere. Mahumetus verò in signum fidei eorum à se acceptæ,  
extensa manu, promisit illis, si pro ipso occiderentur,  
Paradisi felicitatem. Quibus ita peractis,  
edixit suis affectis emigrationem à Mecca in Medi-  
nam. Itaque singuli cœperunt paulatim emigrare:  
ipsi tamen Meccæ remansit, expectans, ut ajebat,  
præceptum Dei.

Huic subitè emigrationi Diabolum causam dedisse se-  
runt, qui impiscens se Corasini, ceterisque Meccanis,  
magnis vocibus contra Mahumetum & Mahumetas  
eos incitavit, tanquam contra novarum rerum molitores,  
quippe qui in monte Akeba simul convenissent, &  
Mahumeto ipsi, tanquam Regi, sese fidei sacramen-  
to obligassent. Sumptis igitur armis cucurrerunt con-  
tra eos magno cum furore in Akebam. At Mahume-  
tus eorum clamore strepituque audito, iussit suos,  
quantumvis pugnant cupientes, clam recedere. Re-  
mansitque solus ipse unà cum Hamza, & Aly: qui  
duo, arrepto gladio, in clivo montis constitere.  
Cumque Corasini supervenientes, quererent ab eis,  
quodnam conventiculum illic contra rem publicam  
ageretur: negavit Hamza, conventiculum ullum eo  
in loco haberi: seque tantum ibi unà cum Aly reperi-  
ri: si quis verò eorum ulterius transire auderet,  
comminatus est, se illum gladio confossurum. Quam-  
obrem regressi sunt Corasini, post quos Mahumetus  
etiam à latebris egressus, Meccam repetiit, disce-  
dentibus affectis ejus Medinam versus, non simul o-  
mnibus, sed singillatim, & cum intervallo, ne pos-  
sent adversariis suspicionem movere.

### CAPUT DECIMUMTERTIUM.

*De Transmigratione Mahumeti à Mecca in Medi-  
nam, qua dicitur Hegira.*

CUM Meccani, & præsertim Corasini, viderent res  
Mahumeti majus in dies robur acquirere, timen-  
tes rebus suis, convocato Senatorum Concilio, illum  
è medio tollere decreverunt. Miserunt igitur, qui  
eum noctu domi commorantem occiderent. At cum  
jd Mahumetus præsensisset, collocato Aly in lecto  
suo, vestique striata, qua ipse utebatur, cooperto,  
domo aufugit, iterque arripuit versus Medinam.  
Corasini verò ita se illusos ægrè ferentes, probè A-

ly pulsavere, reque infecta discesserunt. In fuga  
obvium habuit Mahumetus Abubacrum, cum quo  
pervenit ad montem Thaurum, ibique speluncam  
quandam ingressus, triduo in ea latitavit, donec illi,  
qui à Corasinis ad eum insequendum & capiendum  
missi fuerant, de illo inveniendo desperantes regre-  
derentur. Fingunt hic quidam miraculum: araneas  
os speluncæ, in qua Mahumetus cum Abubacro lati-  
tabat, telis suis repenti cooperuisse. Fabulæ Thal-  
mudicæ de David.

Post triduum Mahumetus spelunca egressus, pa-  
store quodam duce, per ignotas semitas (comparato  
priùs ab amicis Meccanis viatico) Medinam versus  
tendebat. Addiderunt se illi nonnulli socios itineris,  
cum quibus noctem totam, & partem sequentis diei  
vagatus, pervenit cum illis ad locum quemdam sale-  
brosum ac lutosum, ubi à quibusdam Corasinis, qui  
eum insequerentur, deprehensus, sese ab eorum ma-  
nibus, non miraculo, ut fingunt, sed astu, & arte  
liberavit.

Antequam ulteriùs progrediar, lectorem admonco,  
Mahumetas computare annos suos ab hac Hegira,  
seu transmigratione Mahumeti à Mecca in Medinam:  
quæ incidit juxta probabiliorem sententiam in annum  
Christi sexcentimum trigessimum & unum, circa  
mensẽ Martium, eum esse Mahumetus quinquaginta  
ac trium circiter annorum.

Pervenit tandem profugus Medinam, atque hospiti-  
o exceptus est per quatuor dies à quodam Medicin-  
si nomine Chaltum, in loco qui dicebatur Cobaa,  
ubi jecit fundamenta Meskitæ, seu Oratorii Coben-  
sis. Inde egressus, obvium habuit magnam virorum  
ac puerorum turbam; ascendentibus multis supra  
testa domorum, ut eum viderent: univèrsique felici-  
tatem illi apprecabantur. Plures ei hospitium ob-  
tulere: sed Abu-Ajub, unus ex duodecim Adjuto-  
ribus, arrepta ejus camela, coegit illum divertere in  
domum suam. Apud eum igitur moratus est, donec  
compleretur ædificium Meskitæ, quam ædificare de-  
creverat in loco, in quo constitit, ac genua flexo-  
rat camela ejus.

Interea advenit à Mecca Aly cum familia sua:  
cœperuntque affecte Mahumeti infringere simula-  
cra idolorum Medinensium, in quo egrèssè se gese-  
runt duodecim Adjutores, & septuaginta viri, qui  
se peculiari sacramento obstrinxerant Mahumeto,  
cujus secta magnum ab hoc tempore accepit incre-  
mentum.

### CAPUT DECIMUMQUARTUM.

*De his, qua primo anno Hegiræ  
evenere.*

MORabantur in Medina plures Judæi, qui venie-  
tes ad novum Prophetam, interrogaverunt  
eum, quisnam esset, & quam legem prædicaret. Il-  
le verò respondit, se prædicare unitatem Dei: seque  
esse Legatum ejus, & Prophetam illum, qui præ-  
cebat in Pentateucho eorum: expoliuitque eis que-  
dam vaticinia futilia; que de se in eodem Pentateu-  
cho reperiri, & Sapientibus ipsorum notissima esse  
affirmabat. Judæi, ne cum homine fanatico ac poten-  
ti certamen susciperent, vel, ut eisdem assentirentur,  
responderunt; verissima esse, quæ ipse dicebat:  
propterea se ad eum venisse, rogaturus, ut sibi per-  
mitteret, ne essent pro ipso, neque contra ipsum:  
eodemque modo ipse se cum eis haberet, donec ap-  
pare-

pareret, quem exitum res ejus essent habiturę. Con-  
dedit illis Mahumetus, & hujusmodi pactum inter  
utroque firmatum est.

Interę Mahumetus Meskitam eo in loco, ante  
quem camela ejus primò conliferat, nempe in stabu-  
lo, cępit ędificare, ad ejus fundamenta ipse etiam  
lapidem humeris portavit, ac manibus coniecit. Ex-  
structa autem Meskita ad staturam hominis in altitu-  
dine, cum longitudine, ac latitudine centum cubitu-  
rum: ut homines ad fervore Solis defensarentur, su-  
per ligneas columnas, ex ramis palmarum umbracu-  
la composuit: atque in ambitu Meskitę sibi suisque  
affectis habitacula ędificavit.

Hoc anno (quamvis alii anno secundo evenisse scri-  
bant) tradidit Mahumetus in sponsam Phatemam fi-  
liam suam adhuc novennem patrueli suo Aly, à quo

accepit in dotem duodecim uncias *رخي plumarum*  
(1. pennarum struthionis, quę in pretio habeban-  
tur) & loriam ejus, cum nihil aliud penes se Aly  
haberet. Mahumetus etiam duxit Ailam filiam Abu-  
bacteri, adhuc septennem: quamvis Ismael velit duxisse  
eam octo mensibus ante Hegiram. Hanc solam ac-  
cepisse virginem scribit Moslemi; quasi verò prodi-  
gium sit, quòd adhuc septennis jam scortum non es-  
set. Refert Abdalrahman Hamdanius in libro *الخمائل*

*Septenariorum*, Abubakrum diu resistisse, ne filiam

in tam parva ętate nuberet Mahumeto. At ille asse-  
ruit, Deum sibi pręcepisse, ut eam duceret. Quam-  
obrem Abubaker misit filiam cum calatho dactylorum  
ad Mahumetum, qui ubi puellam solam in cubiculo,

in quo erat, aspexit, scribit Auctor prędictus, *مد*  
*به الماركة ولد بطرق رذالها ومدما الجء* Porre-

*xit manum suam benedictam, & arripuit extremitatem  
pallioli ejus, & extendit eam ad se. Tantam hominis  
petulantiam non ferens puella, (pergit Auctor) torvo  
iratoque aspectu eum insuita, dixit: Homines vocant te  
Fidelem: verum hoc quod in me agis, perfidum te ostendit. Et retrahens ad se ve-  
stem, exivit ē manibus ejus: venique ad patrem suam,  
conquerens de eo, quod secum fecerat Mahumetus,  
& ac dicens: Ille apprehendit me per vestem, &  
extendit me. Quibus verbis non obscurè innuit  
hominis lasciviam ac petulantiam. At pater, puellę  
blanditus: Deus (inquit) jam despondit te Mahume-  
to: atque adeo hic tecum egit tanquam cum sponsa  
sua.*

Usque ad septimum mensē (quamvis alii usque  
ad decimum octavum scribant) ęservavit Mahumetus  
Medinę ritum in orando, quem Meccę observave-  
rat, convertendo scilicet se ad templum Jerosolymita-  
num. Id ei exprobrantibus Judęis se convertere,  
duabus vicibus ad Templum Jerosolymitanum, &  
duabus ad Meccanam. At deinde semper in orando  
ad Templum Meccanum se convertebat.

Mense octavo hujus anni, inter se ac suos contra-  
ternitatem instituit: ita ut ipse prior acceperit in-  
fratrem Aly filium Abutaleb patruelē suum. De-  
inde quilibet Moslemorum cęterorum, alteri Mosle-  
mo scđo vinculo fraternitatis obstrinxit.

## CAPUT DECIMUMQUINTUM.

De anno Hegira secundo.

Hoc anno influit Mahumetus jejunium mensis  
lunaris Romadhan: cujus jejunii leges in se-  
cunda Alcorani Sura pręscribitur. Ut autem sta-  
tum rerum Corasinoꝝ in Mecca exploraret, misit  
quosdam eis suis, qui cum in itinere in mercatores  
Corasinos incidissent, deprędatis sunt eos, duos-  
que pręcipuos ad Mahumetum captivos adduxe-  
runt.

Plura commisit hoc anno cum populis Medinę con-  
finibus pręlia. Primum fuit contra Giobienenses: in  
quo cum jam utraque acies esset congressura, inter-  
posuit se sequestrem pacis Maged filius Amru Gio-  
heinis; quamobrem utrique sine certamine regres-  
si sunt. Movit pręterea arma in Abava contra Dha-  
marzoes: sed sine ullo conflictu reversus est Medi-  
nam. Deinde misit Amidam filium Hareth, ut pug-  
naret contra alios quosdam Meccanos fœderatos. At  
is etiam, re infecta, regressus est.

Paulò post suscepit expeditionem contra Corasinos:  
cümque pervenisset eum exercitu prope hostes, illi  
in fugam se dederunt. Cüm autem non posset illos  
assequi, substitit ibi aliquot dies. Atque interim  
cum Dhamarziis pace composita, Medinam repetiit.  
Sed vix decem dies ibi transegerat, cüm Caraz  
filius Giaber per agros Medinę caput excurrere, &  
pecora prędari. Quamobrem Mahumetus persecutus  
est eum usque ad torrentem Sephan, qui pertinet  
ad Bedrum: propterea appellatum fuit hoc, primum  
bellum Bedrense, seu Bedrense minus. Sed Caraz  
fuga se proripuit cum suis.

Eodem tempore misit Mahumetus Abdallah filium  
Giahfi in Nahalam, non ut pugnaret, sed ut Co-  
rasinoꝝ consilia exploraret. Verum cüm is in a-  
liquot Corasinos, qui peregrinationem Meccanam  
susceperant, incidisset, uno ex illis occiso, duos  
vivos cepit: alii autem fuga salutis sue consuluerunt.  
Reversus Abdallah cum captivis & pręda ad Ma-  
humetum; ille factum improbavit, quòd in mense  
Moharram, quo bella prohibebantur, quippe sacro,  
contra hostes pugnasset: & aliquandiu tenuit prę-  
dam, & captivos accipere. At ęgrè ferens, si ē  
manibus suis evasissent, protulit versiculum Alcorani,  
quo Deus (nempe sua dira cupido) pręcipiebat  
ei, ut prędam illam, captivosque acciperet: sed  
captivos redimi permisit. Id ęgrè tolerant illius af-  
fectę, quia videbatur per hoc approbare bellum in  
mense sacro. Ille verò respondit, Deum sibi reve-  
lasse, ut quocumque tempore, etiam sacro, Fideles  
contra Infideles pugnare deberent.

Elapsis deinde duobus mensibus contigit bellum  
illud famosissimum, seu potiùs atrocissimum infamissi-  
mum, quod appellatum fuit Bedrense majus. Cüm  
enim audivisset Mahumetus, redire ē Syria cum mercibus  
Abu-Sophian filium Harbi, cum quadraginta  
mercatoribus Corasinis, ne pręda tam opulenta sibi  
effugeret, egressus est contra illos cum multis pedi-  
tibus, & equitibus, & octoginta camelis. Id audiens  
Abu-Sophian, duxit suos cum mercibus super litus  
maris: misitque ad Meccanos, ut peteret ab eis auxi-  
lium. Illi autem mille circiter milites cum ducentis  
equis ad eum direxerunt. Cüm autem pervenisset  
Mahumetus in castra, obvium habuit ibi exercitum  
Corasinoꝝ. Commisum est certamen: & occisi  
sunt

sunt ex Corasinis septuaginta circiter viri, ac totidem capti. E Mahumetanis autem quatuordecim tantum interfecti sunt. Constat porro exercitus Corasinarum minus mille viris. Mahumetani verò ad trecentos viginti circiter perveniebant. Fingunt hic Moslemi sexcentas miraculorum quisquilias: quasi verò miraculosum opus esset ad tam macram emunctamque victoriam.

Hoc bello confecto, reversus est Mahumetus Medinam. Sed vix sex dies transierat, cum expeditionem contra Selimitas suscepit. Verùm cum ad eorum fines pervenisset, ibique triduum constitisset, re infecta, rediit Medinam.

Mox consequutum est bellum Savicense contra Abu-Sophian, qui cum centum, vel, ut alii scribunt, ducentis equitibus Medinæ appropinquaverat, Mahumetum aggressurus, qui contra eum statim exercitum suum movit, ad cujus aspectum Abu-Sophian cum suis in fugam se conjecit, abjecto viatico, quod ex ptisanis, & polenta constabat. Propterea hoc bellum dictum fuit *فتنة الحويق* *Bellum Savic*, seu Savicense, idest *polenta*.

Deinde post duos menses contigit prælium Duamarense. Cum enim audisset Mahumetus, plures ex Gothaphensibus, sub duce Daathur, ad Medinæ fines depredandos collectos fuisse, egressus est contra eos cum quadringentis quinquaginta viris. Sed hostes, cognito illius adventu, in montium cacumina confugere. Dum autem in Duamar cum exercitu moraretur, vehementis pluvia repente supervenit, & Mahumetum, qui à suis recesserat, ventrem exoneraturus, totum madesecit. Quamobrem vestibus ad Solem siccandis appensis, ipse interim sub arbore procumbebat. De hoc commonitus Daathur à suis, arrepto gladio illum inopinanter adorfus est. Fingunt hic miraculum: sed revera nullum aliud miraculum fuit, nisi quòd Mahumetus validè se defendit: itaut Daathur victum se videns, supplex ab eo vitam postulaverit, sanctè jurans, se in posterum fore Mahumetanum. Quidam scribunt, Mahumetum in hoc prælio instituisse orationem, quæ dicta fuit: *صلاة التورق* *Oratio timoris*,

de qua alibi dicemus.

Post sex menses fuit expeditio Caradensis, ita dicta ab aqua, seu puteo in Naged, nomine Carada: in qua cum Mahumetus misisset Zeidum filium Harethæ, hic incidit in agmen quoddam mercatorum Corasinarum, qui visis militibus Mahumetanis, relinquentes jumenta ac sarcinas, in fugam se dederunt. Et ne iterùm in Mahumetanorum insidias inciderent, commutato itinere, per Mesopotamiam viam susceperunt: nec tamen ita etiam eorum rapacitatem effugere potuerunt.

Mense vigesimo Hegiræ, decrevit Mahumetus bello appetere Judæos Cainsenses, qui habebant peculiare domicilium in Medina, ubi cum Mahumetus eos congregasset, hortatus est ad suscipiendam sectam suam: nisi id facerent, arma ipsius contra se experturos. Cùm verò illi audacter atque intrapidè respondissent, se nunquam religionem avitam esse deserturos: ita ille excaudat, ut statim arma moverit contra eos, & per sex dies in ipsorum arcibus eosdem obsederit. Quo tempore Abdallah princeps Chazragenorum rogavit Mahumetum, ut Judæos illos imperio suo subiceret. Fecit id libenter Mahumetus. At illi hanc ignominiam sibi non ferendam rati, Medina discedentes in Syriam emigravere. If-

mael filius Aly scribit, Judæos Cainsenses non sponte in Syriam emigrasse, sed à Mahumeto per vim expulsos fuisse; qui deinde omnia illorum bona diripuit, sub specie, quòd sœdus cum ipso à principio initum violasset. At hoc fuit mera calumnia.

## CAPUT DECIMUMSEXTUM.

*De gestis à Mahumeto anno tertio Hegiræ.*

Pugnavit hoc anno contra Corasinos, eorumque fœderatos in monte Ohod prope Medinam: quamobrem appellatum fuit hoc prælium Ohodense. Erant Mahumetani circiter mille: hostes verò ad duo, vel ut alii scribunt, ad tria millia perveniebant. Dum autem Mahumetus Corasinos expectaret, milites ejus seditionem excitavere, rediit in Medinam postulantes: & re ipsa trecenti circiter reversi sunt. At Mahumetus constanter cum reliquis perseverans, advenientes hostes invasit. Primo conflictu victi, ac profligati Corasini, magnam cladem acceperunt. At dum Mahumetani in diripiendâ fugientium prædâ avidius contra Mahumetum jussum detinebant, egressi hostes ex insidiis adorti sunt eos, occisique duce Abdallah filio Giobeir, in fugam reliquos convertere. Mahumetus verò voce ac manu suos à fuga revocare studebat. Interim Aly, qui cum eo perfliterat, irruens in hostes, quoscunque obvius habuit, occidit. Cecidere ex Mahumetanis septuaginta, ex hostibus verò duo supra viginti. Mahumetus in speluncam quandam confugit, ibique delituit, postquam manus illius dextera jaculo vulnerata fuit, & facies ejus cum labio ferro discissa: præterea brachium ejus lapide funda jacto graviter idum, & duo dentes, vel ut alii scribunt, quatuor, excussit. Erat dux hostium Abu-Sophian, cuius uxor, nomine Henda, cùm vidisset Hamzam patrum Mahumeti occisum, extraxit secur ejus, cepitque illum dentibus corrodere, ac devorare: alie verò mulieres ludicrum captantes de Mahumetanis occisis, abscessis auribus ac nasibus eorum, torques ex eis sibi fecerunt. Mahumetus autem è spelunca egressus, cùm vidisset corpus Hamzæ patris sui undique dilaceratum ac transformatum, juravit, se de eo vindictam in triplum sumpturum ex septuaginta Corasinis, si eos in manus habere potuisset. Deinde ita vulneratus, ac sanguine repletus venit ad Phatemam filiam suam, quæ in fletus erumpens, diras cepit contra hostes imprecari.

## CAPUT DECIMUMSEPTIMUM.

*De gestis quarto anno Hegiræ.*

Hoc anno venerunt ad Mahumetum quidam ex Adhal, & Caret, rogaveruntque eum, ut mitteret à suis aliquos, qui illos in Alcoronica lege instruerent. Misit ille sex viros, qui cùm pervenissent prope cam gentem, Adhalentes ex insidiis illos adorti, tres occiderunt, tres autem vivos ceperunt: atque hos etiam deinde peremerunt.

Amer quoque Princeps Nagedinorum, quamvis Ethnicus, rogavit Mahumetum, ut mitteret aliquos Moslemos ad prædicandam suam novam religionem. Ille verò misit quadraginta de suis præcipuos. Sed eùm hi pervenissent in Birmaunam, is, qui jussu Amer eos duce-

ducebat, occidit Moslemum, qui portabat Alcoranum, ceteros verò, immixtis armatis, trucidavit, præter unum, qui saucius fuga sibi salutem comparavit. Alius etiam Moslemus, qui à cæteris aberat, comperta suorum cæde, venit ad Mahumetum, eique, quod acciderat, narravit.

Deinde per sex menses obsecit Mahumetus Judæos Nodierenses: qui tandem rogaverunt illum, ut finiret ipso extorres abire, secumque asportare que possent, præter arma. Id illis concessum fuit; quamobrem magna eum lætitia discessere, & partim in Chai-ber, partim in Syriam se recepere. Alii rem ita narrant. Cùm postulasset Mahumetus pecuniam fœnebrem à Caab principe Judæorum, hic non solum illam ei promptè exhibuit, sed etiam ad convivium invitavit, ut per fraudem occideret. At Mahumetus cùm fraudem persensisset, convivium recusavit: & post triduum è solo Medinensi Judæos ejecit. Hoc eodem tempore vulgavit Mahumetus præceptum de prohibitione vini, quod à Deo fixerat sibi traditum fuisse.

Postremò hoc eodem anno in mense Sciaaban egressus est Mahumetus cum exercitu pugnaturus, juxta id, quod inter ipsos convenerat, contra Abu-Sophian & Corasinos in Bedro. At Abu-Sophian Meccæ cum suis egressus, audito Mahumetanorum numero, ac viribus, statim regressus est. Quamobrem Mahumetus etiam, diù illo frustratò expectato, rediit Medinam.

#### CAPUT DECIMUM OCTAVUM.

*De anno quinto Hegire.*

Cùm intellexisset Mahumetus, Meccanos, atque alios Arabes simul conspirare, ut bello eum in Medina adorirentur, justit magnam fossam urbi circumdaci: in qua effodienda, fingunt, nescio quæ miracula satis frivola ab eodem patrata fuisse, de quibus fortasse alibi dicemus. Fovea absoluta, supervenere octo millia ex conjuratis, duce Caab filio Afad: quos videntes Mahumetani, perterriti, contra Mahumetum obloqui cœperunt, fugamque tentaverunt. Triginta ferè dierum spatio hinc inde sagittarum jactu pugnatum fuit. Deinde convenerunt, ut res per monachaem decidere. Ex parte igitur conjuratorum electus fuit Amru filius Abdud: ex parte verò Moslemorum Aly filius Abutaleb, nepos ipsius Amru. Inito autem duello, occisus fuit Amru ab Aly: & interim ventus adeo vehementer excitatus est, ut omnia, quæ erant in hostium castris, suisque deque revolveret. Deinde exorto inter conjuratos dissidio, omnes discessere.

Paulò post profectus est Mahumetus contra Judæos Coraiditas; eumque ad eorum urbem pervenisset, obsidione eam cinxit per viginti quinque dies, post quos illi sese ei dederunt. At Mahumetus judicio Saad filii Moad, qui item erat Judæus, eisdem remisit. Libenter ipsi acquievere, sperantes, Saad, utpote ejusdem generis, sibi fore benignum. At ille, ut Mahumeto rem gratam faceret, justit omnes viros occidi: mulieres verò & pueros captivos fieri, & facultates in prædam militibus Mahumetanis distribui. In partitione prædæ, Mahumetus elegit sibi Ricanam filiam Amru, eamque in uxorem accepit. Hoc factum Saad Scriptores Arabes vehementer detestantur, feruntque, illum à Deo propterea subita miseraque morte punitum fuisse. At Mahumetus non solum illud non Prodrom. ad refut. Alcorani.

damnavit, sed etiam comprobavit, accipiendo sibi partem prædæ: ex quo apertè conicitur, illum cum Saado de tanto scelere perpetrando convenisse: sed voluit ostendere, Saadum esse auctorem ejus, ut in illum odium hominum caderet, sibi autem ac suis emolumentum prædæ proveniret. In eo etiam Mahumetus dedecus magnum commoverit, quòd cùm Coraiditas prædicos obfideret, tanquam unus ex lixis & calonibus, cœpit in eos convicia & maledicta conicere. At illi eum amice commonerunt, ut modestius loqueretur, & ab intemperantia illa oris abstineret. Quæ admonitio ad eum Mahumetum pupugit, tantoque rubore ac pudore perfudit, ut hasta è manu ejus, & pallium ex humeris exciderit, pedemque retrò pudibundus retraxerit.

#### CAPUT DECIMUM NONUM.

*De iis, quæ anno sexto Hegire evenere.*

Hoc anno commissum est prælium contra populum Lokah in loco, qui dicebatur Dhneard, non longè à Medina. Cùmque hostes se fuga in saltibus propulissent, Mahumetus regressus est Medinam.

Deinde profectus est contra Hajamitas, qui dicebantur Regienses. At illi etiam se in cacuminibus montium manierunt. Quamobrem descendit in Aphan, ut terrorem Meccanis incuteret.

Non multò post profectus est contra Mostalecenses: commissioque cum eis certamine, plures occidit, alios verò captivos duxit, atque eorum facultates diripuit, duxitque in uxorem Geviriam filiam Hareth ducis Mostalecensium. Contigit in hoc prælio, ut Aisa Mahumeti uxor, quam, utpote super cæteras dilectam, secum duxerat; discedente illo cum exercitu, sola remaneret cum adolescente quodam nomine Sephuan, qui Mahumeti domum valde frequentabat. Cùmque se eam solum invenisset, camelò suo impositam duxit ad locum, ad quem Mahumetus cum exercitu pervenerat. Magnam hoc genuit suspicionem in universis contra honestatem, ac pudicitiam Aisæ: cùmque de aliquo inter eam & Sephuan flagitio argumenta ferè manifesta apparerent: Mahumetus ostendit, se velle eam repudiare. Sed cùm nimis durum illi esset à suis deliciis divelli, finxit sibi revelatam fuisse à Deo innocentiam Aisæ: quamobrem illam retinuit, & flagellari justit octoginta ictibus eos, qui contra illius pudicitiam fuerant obloquuti, excepto Abdallah filio Obba, qui, quamvis præcipuo auctori, peperit, eo quòd esset vir potens, & facilè posset sese suorum auxilio defendere. In hac eadem expeditione, tradunt revelatum fuisse Mahumeto ritum التميم idest purificandi se pulvere in defectu aquæ. De quo ritu agitur in Alcorano Sura s. Mensa, ver. 7.

Plures expeditiones suscepit hoc anno Mahumetus. Primam contra Omrenses, contra quos misit Acafacium filium Mæhad, qui, fugientibus Omrensis, ducentos eorum camelos deprædatus est. Secundam contra Cassanenses, ad quos deprædandos misit Abu-Obeidam filium Gera. At illi se fuga in montes propulerunt. Tertiam contra quosdam ex Havazænis, contra quos misit Mohammed filium Moslemæ, cui Havazænes insidias tetenderunt, & in fugam compulso, socios illius omnes trucidaverunt. Quartam contra Solimitas in Gemum, quos Zeid filius Har aggressus noctu, pecora eorum deprædatus est: homines verò captivos abduxit. Quintam contra Aisinos, & Thelæbinos, adversus quos misit Zeid filium

C Ha-

## CAPUT VIGESIMUM.

De anno septimo Hegira.

Hareth. At cùm Thelsebini se in fugam coniecissent, viginti tantùm camelos eorum Zeid abduxit. Sextam, in qua misit Aly contra Phadacensēs, eo quòd audisset, eos validam manum collegisse ad opem ferendam Judæis Chaberensibus. Septimam, in qua misit Abdalrahman filium Auph contra habitatores Dhumat Algendal, quod est oppidum inter Persidem, & Syriam. Cùm verò hi statim sese dedissent, ac præterea Mahumeticam sectam amplexi fuissent, accepit Abdalrahman in uxorem Themadar filiam Regis eorum; eo quòd ita ipsi Mahumetus præcepisset. Octavam, in qua misit aliquot equites contra populos, seu Tribus Arinensium, qui pastores Mahumeti occiderant, eorumque camelos abduxerant. Cùm autem hos habuisset in potestate captivos, iussit abscondi manus, ac pedes eorum, candentique ferro oculos excæcari, atque ita reliqui, donec miserè perirent. Nonam, in qua milites Mahumetani invaserunt Abu-Alas cum aliquot Corasinis, qui cum mercibus à Syria redibant, quas à Mahumetanis direptas Mahumetus inter suos milites partitus est. At Abu-Alas fugiens, venit ad Zeinabam uxorem Mahumeti, & per illam obtinuit, ut merces direptæ sibi, suisque restituerentur.

Hoc anno Mahumetus unà cum mille & quadringentis à suis profectus est, ut invideret sacram Aedem Meccanam, duxitque secum oves immolandas, ac cæteros ritus servavit peregrinis præscriptos. At Corasini, audito illius adventu, miserunt Aruam Dynastam Taiph, ut eum ab ingressu Meccæ dissuaderet; tinebant enim, ne illam armis invaderet. Cùm pervenisset Arua ad Mahumetum, cœpit eum familiaris alloqui, & barbam illius manu atterebat: quod cæteris indignè ferentibus, ille risu dissimulavit. Obstupuit porò Arua, cùm vidit Mahumetanos certatim accurrere ad colligendam aquam, quæ à corpore Mahumeti defluebat, cùm sese purificaret: & si quando ipsuisset, sputum illius tanquam muscum suavissimum olfacere: quinetiam pilos, qui in radendo corpore, vel tendendo capite illius decidebant, studiosissimè tanquam gemmas colligere. Mahumetus autem misit Othman ad Corasinos, qui certos ipsos faceret, se non belli causa, sed sacræ Visitationis Meccam advenire. At Corasini captum Othman in carcere coniecerunt. Interea Mahumetus suis ad concionem congregatis, fuit ab iisdem tertio in Principem insuigratus, atque univèrsi fidelitatem illi juravere. Corasini autem miserant ad illum Soheil filium Amru, ut eum illo fœdus pacis inirent. Mahumetus verò ea conditione promissit se fœdus inituram, ut futuro anno sibi suisque per triduum liberam Meccam relinquereat ad sacræ Visitationem, peragendam: atque interim Corasini in cacumina montium secederent. Inito fœdere, Mahumetus reditum parabat in Medinam: cùmque esset in itinere, fingant, Deum revelasse illi victoriam, quam proximo anno de Meccanis erat habiturus. Interim verò plures à Meccanis adherentes Mahumeto, ad illius partes transfugebant, sub specie religionis; sed re vera, ut latrocinia impune exercebant. Scribunt enim Auctores Arabes, hos novos profelytos transfugas nullam mercatorum Corasinoꝝ societatem reliquisse, quin eam deprædarent, & mercatores occiderent. Quamobrem miserunt Corasini ad Mahumetum, eum obsecrantes, ut huiusmodi prædones cohiberet: & Meccanis securitatem ab illis concederet. Mahumetus verò eorum postulationibus annuit.

IN huius anni principio obsedit Mahumetus Judæos Chaiberinos, qui plures arcēs munitas possidebant. Erat dux exercitus Abu-Baker, quo ab hostibus repulso, successit Omar: qui etiam terga vertit. Quamobrem Mahumetus tradidit vexillum patrueli suo Aly, etiam si ophthalmia laboraret, & penè cæcus esset. Nam fingunt, Mahumetum expulsi in oculos ejus, & statim curatum fuisse. Aly igitur irruens in hostes, qui contra eum ex arcibus egressi fuerant, eos profligavit: & janua arcis revulsa, eam pro clypeo adhibuit: erat autem tam vasta, ut milites omnes tentantes eam revolvere, eo quòd sub ea cuneum fœminarum latere suspicarentur, etiam si omnes simul constatum omnem adhiberent, nunquam movere potuerint. Tandem devicti Judæi, sese dedidere cum conditionibus, quas Mahumetus admisit: cum pacto tamen, ut quancunque vellet, eicere posset eos ex Arabia.

Cœpit hoc anno Mahumetus concionari à suggestu, qui duobus gradibus & sedili constabat. Neque diù post misit Aly cum exercitu contra Phadacensēs, qui statim sese illi dedidere: eorumque regio cessit in possessionem peculiarem Mahumeti. Deinde subiecit sibi armis populum, qui incolebat Vadilegram, idest, *vallem urbium*.

Hoc tempore regressi sunt ex Æthiopia ii, quos miserat Mahumetus, inter quos erat Ommohabiba filia Abu-Sophian, ejus vir remanserat in Æthiopia. Illam igitur Mahumetus duxit in uxorem. Quod cùm audisset Abu-Sophian pater ejus, dixit quati per jocum: *Hic est camelus admiffarius, cujus vires capistro non cohibebuntur*. Per quod estrenatam illius libidinem notavit.

Post victoriam Chaiberensem, fœmina quædam Judæa, nomine Zaineba, filia Hareth, cùm sciret, Mahumetum harnis ovium assis valde delectari, ut injuriam genti suæ illatam ulciceretur, obtulit ei huiusmodi harnum veneno infectum. Cùmque ex eo Mahumetus frustum comeditisset; harnus illum compositum, le esse veneno infectum: ita fingunt. Statim verò vim veneni perlenit: atque ex illo cepit paulatim dolore tentari, & brevi tandem consumptus interit.

Scribunt, seu potius fingunt quidam Auctores Arabes, Mahumetum hoc anno ad omnes serè Reges, & Principes literas, ac legatos misisse, quibus eos ad religionem suam invitabat. Quosdam porò literas ac legatos ejus honorificè suscepisse, humaniterque referipisse: munera etiam ad eum misisse, & ad sectam, ejus amplectendam propensos, vel non alienos se ostendisse. Alios verò & literas ejus lacerasse, & legatos rejecisse, & audaciam ejus ac stultitiam derisisse.

Hoc eodem anno misit Mahumetus Abdallah filium Anis cum triginta equitibus ad Jafir filium Razam Judæum, quem audierat sollicitare Gotphanenses contra se. Cùm igitur pervenisset Abdallah ad Jafir, adduxit eum, ut Mahumeti partes sequeretur, & triginta è suis daret, qui triginta Moslemos, quos secum adduxerat, adjuverent. Sed deinde mutato consilio, tentavit occidere Abdallah, qui in eum irruens, pedem ejus abscedit, quamvis hic etiam baculo adunco faciem illius laceraverit. Id videntes Moslemi,

Ju-

Judeos omnes occiderunt, quos Jafir secum adduxerat.

Duas alias expeditiones ponunt hoc anno quidam Auctores. Primam, in qua Mahumetus immisit militibus in terram Masaræ, ejus habitatores partim occidit, partim captivos duxit. Alteram contra Ambaritas, ex quibus item nonnullos occidit, alios verò captivos abduxit.

Postremò, juxta conductum cum Corasini superiori anno, suscepit Mahumetus peregrinationem Meccanæ, ut sacra Meccæ loca visitaret: cùmque jam propior esset urbi, Corasini, juxta pacta, sese in montes receperunt. Moratus est autem Mahumetus tres dies Meccæ, quibus Gaabam, & reliqua sacra loca visitaret. Quo tempore duxit in uxorem Maimunam filiam Hareth, quamvis illicitum esset in sacra visitatione matrimonium contrahere. At ille asserbat, se in hoc à Deo dispensatum fuisse. Triduo transacto, postulatit à Corasini, ut liceret sibi per alios tres dies ibidem commorari, ut eos in suis ædibus convivio exciperet. Illi verò inurbanè convivio recusato, jusserunt eum statim ex urbe discedere. Discedens igitur rediit Medinam, ubi profelytos aliquot ad se profectus excepit.

### CAPUT VIGESIMUMPRIMUM.

*De octavo anno Hegiræ, & expugnatione Meccæ.*

**H**Oc anno commissum est bellum in Mautæ, quæ est in Syria, inter Romanos & Mahumetanos, in quo occisi sunt primò tres duces Mahumetani. Erant autem Romanorum centum millia, & juxta alios ducenta millia, inter quos erant plures Arabes Christiani: Mahumetanorum autem tria millia tantummodo. Quamobrem hi hostium multitudine perterriti, fuga sibi salutem comparavere: multi tamen occisi sunt.

Hoc eodem anno contigit Meccæ expugnatio. Cùm enim Corasini Bacarenibus federatis suis pugnantibus contra Chazansenf, qui cum Mahumeto federati erant, opem tulissent; existimavit Mahumetus Corasinos fœdus initum per hoc infregisse. Et quamvis Corasini de hoc se apud Mahumetum submissè excusarent, mittentes ad eum legatum Abu-Sophian forerum ipsius: ille tamen exultationem, aut submissionem ullam admittere recusavit: imò ne verbo quidem fœderum dignatus est.

Post decimam igitur diem mensis Rhomadan, Mahumetus cum decem millibus militum Medina discessit: cùmque Meccam pervenisset, jussit ingredi in illam aliquot milites cum Aly, penes quem erat vexillum militare. Scribit quidam, Mahumetum suis interdixisse, ne Meccanum ullum occiderent; atque pacificè in urbem ingressum fuisse. Sed verius est, & probabilius, quod referunt alii, Meccam ab eo per vim, & cum multa sanguinis effusione captam fuisse. Ingressus igitur Meccam, ad sævitem, & impietatem suam religionem fuscandam, invisit Gaabam, seu Templum illius, & septies illud mæx infidens circumivit: jussitque amoveri ab eo simulacra, quæ ibi colabantur. Postea jussit occidi nonnullos, qui se illi adversarios ostendebant.

Hoc igitur pacto Mahumetus hostiliter patria expugnata, sibi que subacta, misit per confines regiones armatos, ut incolæ ad sectam suam perducerent, sub ductu Chaled filii Valid, qui cùm pervenisset in re-

Prodrom, ad refut. Alcorani.

gionem Chazimæorum, jussit eos arma deponere, (armati quippe illi occurrerant) deinde manibus eorum post terga alligatis, militibus suis trucidandos objecit. Quod cùm audisset Mahumetus, factum Chaledi improbat, jussitque quadam pecuniarum summa Chazimæis pro illata injuria satisfieri.

Misit etiam ad populos Madlegitas, & Daillitas, quosdam qui eos ad sectam suam invitarent. Illis verò eam rejicientibus, noluit per vim compellere.

Meccæ expugnata, Chavazeni, qui habitabant in valle Honein, tribus passuum millibus procul à Mecca, collegerunt exercitum contra Mahumetum, ad vocatis in auxilium confinis populis. Id ille audiens, egressus est Mecca contra eos cum duodecim millibus militum. Et quamvis Chavazenorum milites essent longè pauciores, Mahumetanos tamen terrore dare coegerunt. Sed Mahumeti hortatu, & increpatione regressi, contra hostes pugnantes, victoriam de illis retulere, captis quatuor millibus hominum, & duodecim millibus camelorum, aliisque præda copiosa.

Inter captivos fuit Seebama filia Halimar, soror colastanea Mahumeti, quæ cognovit eum, seque illi cognoscendam dedit, ex vestigio morius, quem ipse puer dentibus impresserat dorso ejus (agnoscit Mahumeti adhuc ab incunabulis lasciviam.) Concessit igitur illi Mahumetus libertatem, cum aliis fœminis, quas illa postulavit, cum parte prædæ suæ, & cæterorum Moslemorum. Porro hostes, qui Mahumetanorum manus effugerant, Mahumetus insecutus est, missis post eos militibus sub ducibus Abu-Amer, (qui ab hostibus interfectus est,) & Abu-Musa patruæ illius. Erat dux hostium Malec filius Auph, qui cùm fugiens Mahumetanos, in arenam Taiph cum suis confugisset, obsessus fuit per viginti fere dies, & machinis, & ballistis oppugnatus: tandemque hostes sese Mahumeto dederunt, & plures ex eis sectam illius susceperunt.

Postea Mahumetus profectus est in Algeranam, ubi prædæ ex Havazeni relatas depolierat; partemque earum isidem restituit, unâ cum fœminis, & filiis eorum. Quæ beneficentia devotus Malec dux Havazenorum, Esclamicam sectam suscepit, & à Mahumeto gentis suæ prædictus constitutus est. Cùm verò Mahumetus prædam inter suos æqualiter divisisset, & singulis ducibus centenos camelos donasset, quatuor tantum dedit Abbalo filio Mardasi: qui propterea indignatus, satyram vulgavit, qua illum non obscure pungebat. Quamobrem Mahumetus iram præferens, præcepit Aly, ut linguam illius abscinderet. Sed deinde curavit, ut Aly daret ei optionem, ut si quatuor camelis non esset contentus, centum acciperet. Ille verò tanta humanitate victus, centum recusavit, & quatuor tantum cum lingua incolumi retinuit. Cùm verò ex hac præda nihil Auxiliatoribus tribuisset, illi vehementer indignati sunt. Sed deinde ab eo placidè commoniti, quievit; veniamque ab eo cum fletu postulavere. Cuidam verò illum incusanti, quod non jussit prædam partitus esset, indignatus respondit: Væ tibi! si non est justitia apud me, apud quem erit? Cùmque Omar vellet hominem tantum audacem occidere, prohibuit eum, prædixitque illum fore caput ejusdem Sektæ, quæ à religione sua deviare: & ferunt evenisse id quod prædixerat. Sed si hoc verum fuisset, valde imprudenter prohibuisset ne occideretur, præsertim cùm ob suam temeritatem morte dignus esset.

Interea redeunte Mahumeto ex Algerana, ortus est seditio inter milites, eo quod suspicarentur se

ab illo in partitione prædæ fraudatos fuisse. Cùmque eum usque ad arborem quendam compulissent, pallium ab eo per vim abstulerunt. Ille verò sese purgans, ac defendens, ostendit se nihil prædæ, quod ad ipsos pertineret, sibi retinuisse.

Veniens deinde Meccam, sacram Visitationem obivit: qua peracta, Medinam reversus est, relictis Vicariis suis in Mecca. Cùmque Medinæ moraretur, suscepit ex Maria Ægyptia filium nomine Ebrahim, qui adhuc puer interit.

## CAPUT VIGESIMUM SECUNDUM.

*De his, quæ anno Hegiræ nono evenere.*

**H**Oc anno venerunt ad Mahumetum in Medinam plures Legati Arabum, inter quos fuit Caab filius Zobeir, cui, quamvis sibi inuito, ob elegantissimum Epigramma in laudem suam conscriptum, læcnam propriam donavit.

Contigit hoc anno bellum Tabucense, in quo Mahumetus profectus est cum exercitu contra Romanos cum triginta millibus militum, & decem millibus equitum. Cùmque pervenisset in Geraph, inde venit in Tabuc, ubi supra mensem commoratus est. Inde etiam misit quosdam de suis contra Gedamitas sub duce Abu-Obeida, qui plures ex eis captivos fecit, ac prædas ex eis retulit. Misit etiam contra Solimatos, & Talienfes Saadum eum militibus: sed utrique se in fugam proripuerunt. Præterea iussit Chaledum proficisci contra Ocaider præfectum Dumat Algendal, Christianum; qui copiosissimam prædam, unâ cum ipso Ocaider vivo adduxit ad Mahumetum. Sed ille eum liberum dimisit, cum pacto, ut annum sibi tributum persolveret. De successu belli Tabucensis, ne verbum quidem faciunt Scriptores Moslemi, quia nimirum in eo Mahumetani, ut probabile est, à Romanis victi prostrati sunt.

In reditu Mahumeti ex Tabuc, quidam ex ipsius militibus, facta conspiratione, decreverunt in itinere ducere eum per vias abruptas, in montem, & inde præcipitare eum. Persensit ille dolum, & quamvis dissimulaverit, viamque ab illis ostensam tenuerit, ubi tamen pervenit ad clivum montis, astu se ab eorum manibus eripuit. Nec quemquam conjuratorum occidere voluit; imò nec manifestare, ad hominum malevolentiam evitandam. Medinam regressus, animadvertit in quosdam, qui secum ad bellum Tabucense proficisci recusaverant: neque alia contra eos præna usus est, quàm ut à commercio omnium etiam domesticorum, atque ipsarum uxorum, per plures dies illos separaret, & quodammodo anathemate feriret. Sed tandem, cum illos valde facti præniteret, & supplices veniam precarentur, eos ab anathemate absolvit. Cùmque quidam ex ipsis vellet pro hoc peccato suo, omnes facultates suas in elemosynam largiri, non permisit Mahumetus, contentus, quòd promitteret tantummodo se in posturum fore veracem. Cùm Mahumetus se jam potentem, securumque videret, vulgavit, tanquam sibi à Deo revelatum Suram nomam Alcorani, in qua jubebatur renuciare pactis omnibus, quæ inerant cum infidelibus, ubi ad terminum præscriptum pervenisset. Illis verò, cum quibus pactum nullum in initum fuisset, quatuor menses immunitatis concederentur: quibus elapsis, ubicunque deprehensi fuissent, interficerentur, nisi vel Mahumetani fierent, vel tributum solverent. Am-

plexi sunt igitur legem Alcoranicam plures Idololatæ, & præsertim Thaipenses, qui miserunt ad Mahumetum decem legatos de primis gentis suæ: ipse verò magnis eos honoribus ac muneribus est profectus. Regressus igitur legatis, Thaipenses simulacra omnium Deorum suorum demoliti sunt, non sine magno fletu muliercularum, quæ illa impensè venerabantur.

Post Thaipenses, venerunt turmatim legati cæterorum Arabum, ut Mahumeticam sectam susceperent. Duo tamen ex illis, simulantes fidem Esamiticam, in Mahumeti nec conspiravere: verum id illis non successit. Ex legatis etiam Tajensium Oda filius Hatem, post Esamismum susceptum, illum deleruit. Sed reversus ad Mahumetum, iterum sectæ ejus adhæsit. Ille verò cum multo honore eum suscepit, & pulvinar supra quod sederet, manu sua ad illum projecit.

Hoc eodem tempore misit Mahumetus Aly contra Zobeidenfes, qui, aliquot eorum occisis, & captis, reliquos tributum solvere coegit.

Celeberrima fuit hoc anno legatio Christianorum Nageranensium ad Mahumetum: erant enim viginti legati nobilissimi illius gentis, quibus præerat Abu-Haretha Episcopus eorum. Multæ transierunt disceptationes inter hunc, & Mahumetum circa Christianam religionem: tandemque conventum est, ut per imprecationem maledictionis à Deo contra eos, qui errarent, discerneret, qualis esset vera religio, Christianæque Mahumetana. Sed cum simul adhuc effectum convenissent, recusavit Abu-Haretha Mahumeto, & Mahumetanis malè precari: pacemque fecit cum iisdem, pacto mittendi Mahumeto bis mille vestes duplices magni pretii: deque hoc syngraphan conscripserunt. Scribunt nonnulli, Mahumetum, cum vidisset hos Legatos pretiosissimis vestibus indutos, noluisse eos recipere, & ne quidem resalutare: humilibus verò indutos, humaniter, ac perbenignè ad colloquium admisisse.

Denique misit hoc anno Mahumetus Aly ad Jeminitas, ut quintam partem facultatum eorum elemosynæ nomine, reciperet. Itemque ad Nageranenses, ut tributum ab illis, & elemosynas exigeret.

## CAPUT VIGESIMUM TERTIUM.

*De anno decimo Hegiræ.*

**H**Oc anno indixit Mahumetus per præconem sacram peregrinationem ad Meccam. Ex omni igitur regione innumerus populus Medinam conflavit. Egressus est cum illis Mahumetus, & antequam Meccam ingrederentur, consuetis ritibus sese præparaverunt. Ducebat autem secum centum, seu, ut alii scribunt, sexaginta & sex oves mastandas. Et in itinere seorsim ab aliis incedebat, nullaque in se fecum cæteris conformabat. Snnit qui scribant, quotidie in itinere Alcoranum super eum de Cælo descendisse.

Ingressus Meccam cum peregrinis, primus circumvit septies Caabam: ter velociter currens: quater autem pedetentim incedens. Deinde inivit montes Sapham, & Merusan, & vallem Minam, & montem Araphat, ubi concionem ad populum habuit: aliaque sacra loca visitavit. Deinde regressus in vallem Minam, septem lapillos de more post tergum suum projecit, quibus Diabolum lapidaret: & mox oves, quas adduxerat, immolavit: nempe tres

ac sexaginta manu sua: triginta autem & septem per manum Aly.

Deinde ad Casbam reversus, septies iterum eam circumvit. Bibit etiam aquam hauritam ex puteo Zamzam. Postea rediens in Minam, moratus est ibi tribus diebus: projectique quotidie contra diabolum tres lapillos, septies deambulando.

Voluit deinde, Aisam (quam, utpote præ cæteris dilectam, secum duxerat,) sacram Visitationem ea nocte obire. Deinde, preparatis iis, quæ ad reditum erant necessaria, iterum Casbam circumvit, ac deinde Medinam versus iter suscepit.

Scribunt multi, Mahumetum in regressu declarasse ex præcepto Gabrielis successorem suum in Imperio Aly, collocando eum in suggestu ad dexteram suam, atque omnibus præcipiendo, tam viris, quam foeminis, ut ad eundem accedentes, illum salutarent, & cum eo de proximo Imperio congratularentur. Hoc fortasse Sciaitz seu Perfae admittent: sed negabunt Sonnitz.

#### CAPUT VIGESIMUMQUARTUM.

*De anno decimo primo Hegira, in quo mortuus est Mahumetus.*

**I**N ingressu hujus anni cepit Mahumetus vim veneni, in harmo ovis accepti, acriorem, atque acerbiorum experiri. Cum itaque maximis doloribus excrucietur, per domos uxorum suarum velut amens vagabatur. Cumque eas simul congregasset, voluit, ut sibi præscriberent, apud quem earum esset decubitus. Illæ, ejus genii non ignaræ, consenserunt omnes, ut in domum deliciarum suarum, nempe Aisæ se reciperet: id quod ille libentissimè fecit. Prima ejus ac maxima sollicitudo fuit, ut Aisam, qui militiæ præerat, recederet cum exercitu proceus à Medina, unà cum Abubakro, Omare, & aliis Primoribus Moslemorum, ne forte, si tempore mortis suæ in Urbe reperirentur, turbas excitarent, ac per technas Imperium à se ipso Aly destinatum præriperent.

Ubi igitur apud Aisam se recepit, illa conquesta est, se capitis dolore laborare. Sed Mahumetus dixit ei: Sine me, à Aisâ, congeri de capitis mei dolore. Tibi porro melius fuerit, si ante me moriaris: ego enim assistam funeri tuo, pro te orabo, ac te in sepulchro componam. Hæc verba agrè tulit Aisâ, atque indignata voluit abire, & ad suos reverti. Sed Mahumetus blandis verbis conatus est eam placare. Mox dolore exercuciatus, atque agitated, egressus è domo Aisæ, à nonnullis sustentatus contulit se in publicum, justique omnes ad concionem vocari: cùmque super suggestum ascendisset, prolucam ad eos parensim habuit. Deinde postulavit ab eis, ut si quis ab ipso damna aliquid accepisset, manifestaret: se enim paratum esse singulis satisfacere. Quidam verò exurgens, asseruit deberi sibi ab eo tres drachmas, quas statim iussit illi restitui. Sed hæc, & alia, quæ quidam scribunt, esse signimenta, patet ex eo, quod per duos tantum dies illum ante mortem in domo Aisæ quiescisse, gravissimi Scriptores affirmant.